•
(90 CÂMARA jUNICHORZOiiiii

REQUERIMENTO N° 261/2022

LiPp !'\!A çs
tr ei 4 /

I EM: _IL ."

Requer pavimentação asfáltica em
ruas do bairro Dourado, neste
município.

O Vereador ANTONIO CARLOS GOMES no uso de suas atribuições legais, etc e
fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa
Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas
as formalidades legais, a pavimentação asfáltica nas seguintes ruas: Rua SD01,
França, Alemanha, Marina Ferreira de Almeida, Espanha, Portugal, Inglaterra,
Bélgica, Mariano Ferreira de Almeida, Raimundo Oliveira, Salviana Machado de
Almeida, Francisco Hermes da Costa, Dona Sinhá, Letícia Pereira Lima, Manoel
Duque de Almeida, Raimundo Ferreira, Joaquim Antonio, João Luiz, Lourenço
Ferreira de Almeida, Manoel Ferreira de Almeida, Maria de Fátima Coutinho, Arlindo
Coutinho, Av. João Maroca e Av. Valderi Machado de Almeida ambas localizadas no
bairro Dourado, neste município.

JUSTIFICATIVA:

O requerimento visa atender a necessidade de pavimentar as citadas vias do bairro
que se encontram sem asfalto, dificultando a passagem de veículos automotores,
bicicletas e até mesmo transeuntes. Na quadra invernosa piora a situação gerando
poças de lama e a incidência de doenças e patologias pertinentes; sem contar com o
embelezamento que essa ação de infraestrutura vai oferecer aos moradores desse
bairro.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja
encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas
providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 04 dias de
outubro de 2022.

ANTONIO CARLOS GOMES
Vereador

Rtcp
' 810n

k/l
r a.

ã
"Ofeil 41/,

u41. Dé
C7j.te0417.4,

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 CNP]: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

6$ @cmhorizonteoficial O  camaramunicipaidehorizonte-poderiegisiativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br